
Contacto

Teléfono 956585400
Correo Electrónico serviciosjuridicos@apba.es

Dirección Postal

Avenida de la Hispanidad, 2
(11207) Algeciras España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023-030 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-11-2023 a
las 12:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/25/EU - relativa a la contratación de por entidades que operan en los sectores del agua,
energía, transporte y servicios postales (Sectores Especiales)

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Portuaria de la Bahía de Algeciras
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 105 - Actividades portuarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.apba.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=11%2FaON%2BuiZsQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de una Oficina de Seguimiento e Impulso de la Estrategia Verde de los
Puertos de la Bahía de Algeciras y Tarifa

El principal objetivo de esta Oficina de Seguimiento e Impulso de la Estrategia Verde será apoyar la gestión deDescripción 
la Estrategia Verde de la APBA y los compromisos y actuaciones que derivan de ella, como la coordinación de actuaciones,
la innovación y difusión de los objetivos conseguidos o el monitoreo de la implementación, así como para contactar,
presentar, y promover la extensión de la Estrategia a toda la comunidad portuaria, con el objeto de procurar la adhesión de
los principales actores, concesionarios y administraciones locales, bien a todo el conjunto de los Compromisos de
Sostenibilidad o a parte de ellos.
Valor estimado del contrato 1.375.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 665.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 550.000 EUR.

Clasificación CPV
90713000 - Servicios de asesoramiento sobre asuntos ambientales.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Conforme a lo regulado en el apartado 7 del Cuadro de Características del Contrato adjunto al PCAP.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

http://www.apba.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=11%2FaON%2BuiZsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

1.- Adjudicar la contratación referenciada en el encabezado a la empresa Tecnoambiente, S.L. por un importe, IVA
excluido, de QUINIENTOS TREINTA Y TRES MIL QUINIENTOS EUROS (533.500 €) y un plazo de duración de DOS (2)
AÑOS, y el resto de condiciones técnicas ofertadas, y conforme a lo dispuesto en los Pliegos, y el resto de condiciones
técnicas ofertadas, y conforme a lo dispuesto en los Pliegos.

2.- Establecer como prelación siguiente al del adjudicatario, el del resto de las empresas según el orden de puntuación.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

TECNOAMBIENTE, S.L.
NIF B08724247
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono 956302486
Correo Electrónico delegacion.andalucia@tecnoambiente.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 533.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 645.535 EUR.

Motivación

Motivación La mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 06/11/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Transcurridos 15 días hábiles desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %



Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 18/07/2023 a las 12:00 horas
La fecha indicada queda supeditada a la presentación
ante la Mesa de Contratación del preceptivo informe
técnico. Esta fecha se podrá modificar atendiendo al
normal funcionamiento de la Autoridad Portuaria sin
necesidad de previo anuncio

Dirección Postal

Avenida de la Hispanidad
(11207) Algeciras España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Autoridad Portuaria de la Bahía de Algeciras

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/06/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : La apertura se realizará por medios electrónicos por lo que no será pública

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios cualitativos valorables mediante fórmulas (CC2)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 16Cantidad Máxima 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios cualitativos valorables mediante juicio de valor (CC1)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 44Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 44Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=imaeRgBpLWWS81g ZFETWmA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/05/2023

Identificador de publicación 2023/S 089-274611
Fecha de publicación 08/05/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:274611-2023:TEXT:ES:HTML

ID 0000011947973 |  2023-661215 | Wed, 08 Nov 2023 12:29:09:691 CET 169944269199230910UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=imaeRgBpLWWS81gZFETWmA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:274611-2023:TEXT:ES:HTML

